SALA 813, PRAIA DO SUÁ, ED. ELDORADO CENTER, na pessoa do funcionário WILSON
GONÇALVES DE FREITAS FILHO, portador do CPF nº 053.774.867-90.

A autuação se deu em razão da infração prevista no artigo Art. 109, V, da Lei nº 13.445/2017, com
aplicação de multa de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Todos os tripulantes com a
documentação irregular são nacionais da China (2 tripulantes).

A Defesa está assinada pelo representante da Agência Marítima TRANSHIPPING AGENCIAMENTO
MARÍTIMO LTDA, WILSON GONÇALVES DE FREITAS FILHO, e partiu do e-mail